domni Dyonisii, martyris ubiipse pretiosus dominus in corpore 

(x) Mabillon, qui n’a pulire ces deux mots dans l'original, les a laissés en 

blanc. Romerteria est peut-être Romeries, village voisin de Solesmes, 

{2) Croix, autre village des environs de Solesmes. 
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requiescit, ubi venerabilis virThayledus, (1) abbas, præesse vide- 

tur, ut diximus , cum omni integritate , ad ipsain villam per- 

tinente vel aspiciente , plenâ et integrà gratià, jure proprie- 

tario, sub emunitatis nomine , cum omnis redubitionis sibimet 

concessas ad opus ipsius domni Dyonisii velomni congregatione 

suà ibidem consistente visi fuimus concessisse. Aded præsente 

præceptione decernimus ordinandum quod in perpetuum vo- 

lumus esse mansurum ut neque vos, neque juniores, seu suc— 

cessores vestri, nec quilibet de judiciarià potestate, de præ- 

dictà villà Sollemio , sicut usque nunc fiscus noster affuit, ad 

partem prædicte basilice domni Dyonisii et ad agentes suos nullâ 

requisitione, nec ullun impedimentum ex indé facere non pre- 

sumalis , nisi, ut diximus, ex nostre munere largitatis, ipsa 

villa Solemius cum omnibus integretate vel solidetur unà eum 

adjacentias suas ad se pertinentes vel aspicientes, immoque 

et suprà scripto oratorio sancti Martini ad Crucem cum quod 

ibidem aspicit, pars ipsius basilice domni Dyonisii vel omnis 

congregatio sua omni tempore, sub emunitatis nomine , jure 

proprietario , absque cujuslibet refragatione aut impedi- 

mento , habeat ut concessa atque indulta ad ipsam basilicam 

domni Dyonisii nostris et futuris, Deo auxiliante, temporibus, 

proficiat in augmentis. Et ut hæc preceptio firmior sit, manûs 

nostre suscriptione subter eam decrevimus roborare. Datum 

Corfartinse (2), martii die duodecimo, anno XII regni nostri. » 

(1) Suivant le Gallia Christiana , c'était Chaïno et non T'hayledus qui 

était abbé de Saint-Denis en 706. 

(2) Mabillon, De re diplomat., p. 277 , considère ce Corfartinse ou Cor- 

fintisce comme un lieu imaginaire, et il‘en attribue l'invention à Doublet, 

auteur de l'Histoire de St.-Denis, qu, peu habile à lire les écritures méro- 

vingiennes, aurait pris la formule quod ficit minsis pour Corfintisce, eten aurait 

fait un nom de villa regia. Que ce soit là en effet une méprise occasionée par 

l'extrême difficulté de déchiffrer les caractères franco-galliques, je veux bien 

l’admettre et m'en rapporter à Mabillon, quisera toujours notre maitre à tous; 
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TRADUCTION ROMANE,